М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  « С Р Е Д Н Я Я
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н А Я  Ш К О Л А  № 33 И М Е Н И  М. А. Т И Т О В О Й »  Г .Б Р Я Н С К А

ул. Пушкина, 23, г. Брянск, 241047 Телефон: 8-(4832) 26-03-02 Факс: 8-(4832) 26-03-02
_____________________ОКПО 10464108, ОГРН 1023201100581, ИНН/КПП 3233003761/323301001

ПРИКАЗ

От «19» мая 2023 года № 278а

«О проведении индивидуального отбора в 10 класс»

На основании части 5 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

"Об образовании в Российской Федерации", подпунктом 9 пункта 1 статьи 7 Закона Брянской

области от 08 августа 2013 года № 62-3 "Об образовании в Брянской области", постановлением

Правительства Брянской области от 22 апреля 2019 года № 171-п и на основании результатов

диагностического исследования выбора профиля обучения выпускников 9 классов на ступени

среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать в 2023-2024 учебном году 10 класс социально-экономического профиля с

изучением отдельных предметов (математики, обществознания) на углубленном уровне.

2. Провести индивидуальный отбор обучающихся в 10 класс в соответствии с пунктом 14

локального акта школы "Положение о порядке индивидуального отбора при приеме в 10 класс на

обучение по программам среднего общего образования в рамках профильного обучения " (далее -

Положение) в форме конкурсных испытаний (тестирование по предмету «обществознание» - 26

июня 2023 г., время начала проведения испытаний -  10.00, по предмету «математика» - 27 июня

2023 г., время начала проведения испытаний -  10.00).

3. Утвердить перечень документов для участия в индивидуальном отборе в соответствии с

пунктом 8 Положения:

заявление (см. Приложение),

аттестат об основном общем образовании,

документы, подтверждающие достижения (призовые места) в олимпиадах и иных

конкурсных мероприятиях по предметам "Обществознание", "Математика" (школьного,

муниципального, регионального, всероссийского этапов, международного уровня), проводимых

Министерством просвещения Российской Федерации и (или) органами исполнительной власти

субъектов Российской Федерации.

4. Определить срок приема документов для участия в индивидуальном отборе с 23 по 26

июня 2023 года.

5. Утвердить состав приемной комиссии по рассмотрению документов.

Ермикова Н.М. - директор школы (председатель комиссии),

Рубайло В.В. - заместитель директора по УВР,

Аксенова Т.В. -  заместитель директора по УВР,

Гладких Е.А. - педагог-психолог.

6. Работу приемной комиссии регламентировать соответствующим Положением.

7. При принятии решения о зачислении в 10 класс комиссии руководствоваться

Приложением 1 к приказу Департамента образования и науки Брянской области от 05.04.2023 года

№ 570 «Об утверждении шкал перевода первичных баплов за выполнение экзаменационных работ

ОГЭ и ГВЭ в пятибалльную систему оценивания при проведении государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории

Брянской области в 2023 году».

8. Итоговое заседание комиссии провести 30 июня 2023 года.

Результаты итогового заседания приемной комиссии оформить протоколом.

9. Информацию об удовлетворительных результатах прохождения индивидуального

отбора обучающимися и возможности их зачислении в 10 класс довести до сведения заявителей

до 3 июля 2023 года.

10. На период проведения индивидуального отбора создать конфликтную комиссию в

следующем составе:
Рубайло В.В. - заместитель директора по УВР (председатель комиссии),

Синиченкова О.Е. - социальный педагог,

Отдельная AM. - учитель начальных классов, председатель ПО школы.

11. Работу конфликтной комиссии регламентировать соответствующим Положением.

12. Утвердить состав предметной комиссии при организации индивидуального отбора:

Обществознание: Кулиничева В.П. -  председатель комиссии,

Крылова Е.А. -  член комиссии,

Кузина JI.B. -  член комиссии.

Математика: Ятченко Л.А. — председатель комиссии,

Филюстина JI.A. — член комиссии,

Жукова О.Н. -  член комиссии.

13. Утвердить сроки работы предметных комиссий 27 -  29 июня 2023 года.

14 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

/ / *
Директор mK0|tt.i:?v^H'

, 7  S - ■&'

II

[икова Н.М.

I/g 1/А̂ БОУ
имени М А  Титовой»

U « г. Брянска
МА\а,

тб-̂ '<.102зг